PAGE
2

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	25. 05. 2018
	№
	680

О внесении изменений в Положение

«О порядке предоставления льготы
на питание отдельных категорий
обучающихся в общеобразовательных
учреждениях Снежинского городского
округа», утвержденное постановлением
администрации Снежинского городского
округа от 27.12.2017 № 1677

Во исполнение решения Собрания депутатов Снежинского городского округа от 26.04.2018 № 41 «Об установлении расходных обязательств Снежинского городского округа», в целях поддержания социальной защищенности и здоровья обучающихся  общеобразовательных учреждений Снежинского городского округа, руководствуясь статьями 34, 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение «О порядке предоставления льготы на питание отдельных категорий обучающихся в общеобразовательных учреждениях Снежинского городского округа» следующие изменения:

1) четвертый абзац подпункта 1) пункта 1.3 изложить в новой редакции: «- детей, жизнедеятельность которых объективно нарушена в результате сложившихся обстоятельств и которые не могут преодолеть данные обстоятельства самостоятельно или с помощью семьи: детям из семей, имеющих в своем составе трех и более детей, один из которых является инвалидом в возрасте до 21 года, иные обстоятельства (пожар, наводнение, утрата имущества); проживающих в семье, которая не состоит на учете в УСЗН, где среднедушевой доход на одного члена семьи ниже величины прожиточного минимума на душу населения, установленного нормативными правовыми актами Челябинской области и т.д.)»;

2) раздел 1.4 таблицы, указанной в п.2.3, изложить в новой редакции:

	1.4.
	Дети, жизнедеятельность которых объективно нарушена в результате сложившихся обстоятельств и которые не могут преодолеть данные обстоятельства самостоятельно или с помощью семьи:

	детям из семей, имеющих в своем составе трех и более детей, один из которых является инвалидом в возрасте до 21 года
	- заявление родителей (законных представителей);

- копии документов, подтверждающих родственную связь (свидетельства о рождении, справка о составе семьи или другое);

- справка установленного образца, выданная федеральным государственным учреждением медико-социальной экспертизы (выданная члену семьи, возраст которого до 21 года)

	иные обстоятельства (пожар, наводнение, утрата имущества) и т.д.
	- заявление родителя (законного представителя) с указанием обстоятельства;

- копии подтверждающих документов

	проживающие в семье, которая не состоит на учете в УСЗН, где среднедушевой доход на одного члена семьи ниже величины прожиточного минимума на душу населения, установленного  нормативными правовыми актами Челябинской области
	- заявление родителей (законных представителей);

- справка о составе семьи;

- справки о доходах семьи

	дети из семей беженцев и вынужденных переселенцев
	- заявление родителя (законного представителя);

- справка Миграционной службы*

3) раздел 1.4 таблицы, указанной в п.2.5 изложить в новой редакции:

	1.4.

	Дети, жизнедеятельность которых объективно нарушена в результате сложившихся обстоятельств и которые не могут преодолеть данные обстоятельства самостоятельно или с помощью семьи:

	детям из семей, имеющих в своем составе трех и более детей, один из которых является инвалидом в возрасте до 21 года
	50 рублей (или завтрак)

	иные обстоятельства (пожар, наводнение, утрата имущества) и т.д.
	50 рублей (или завтрак)

	проживающие в семье, которая не состоит на учете в УСЗН, где среднедушевой доход на одного члена семьи ниже величины прожиточного минимума на душу населения, установленного  нормативными правовыми актами Челябинской области
	50 рублей (или завтрак)

	дети из семей беженцев и вынужденных переселенцев
	50 рублей (или завтрак)

2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с  01.05.2018.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа И.В.Мальцеву.

Глава Снежинского

городского округа

                    И.И. Сапрыкин

СОГЛАСОВАНО:

Начальник юридического отдела

          А.В.Кузьмин

Заместитель главы

городского округа

И.В.Мальцева
Заместитель главы

городского округа

М.Т.Ташбулатов

Руководитель МКУ «Финансовое

управление Снежинского

городского округа»

Н.Ю.Круглик

Начальник Управления

образования

М.В.Александрова

Руководитель МКУ «Управление

социальной защиты населения

города Снежинска»

Ю.Н.Федорова

 Рассылка:

в дело   – 2 экз.

Востротину Д.С.  – 1

Управление образования  – 1

УСЗН г.Снежинска  – 1

МКУ «Финансовое управление

Снежинского городского округа»  – 1

газета «Известия…»  - 1

А.В.Анисимова, 37350

юрисконсульт 1 категории

Управления образования

га 1  17.05.2018

679